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 چکیده

ایدز یک بیماری کشنه ویروسی است که می تواند سیتم ایمنی بدنرا تحت تاثیر قرار دهد و بیمار را مستعد ابتلا  مقدمه:

در اثر انتقال جنسی افزایش یافته بنابراین،  HIVبه عفونت های فرصت طلب کند. در چند سال اخیر تعداد زنان مبتلا به 

به اچ آی وی /ایدز و تاثیر خشونت و حمایت اجتماعی بر کیفیت زندگی،  با توجه به اهمیت کیفیت زندگی در بیماران مبتلا

 این مطالعه انجام شده است.

ر مرکز داین مطالعه از نوع توصیفی بود. افراد مورد مطالعه بیماران مبتلا به بیماری اچ آی وی /ایدز هستند که  :روش اجرا

جهت بررسی وضعیت کیفیت در شهرستان شیراز و شهرستان رفسنجان دارای پرونده بودند.  یمشاوره بیماری های رفتار

زندگی، خشونت و حمایت اجتماعی این بیماران از پرسشنامه های استاندارد کیفیت زندگی، خشونت و حمایت اجتماعی 

 استفاده شد.

برای مقایسه میانگین چند جامعه از آزمون  Independent two-sample t-testو جامعه از برای مقایسه میانگین د

ANOVA  و همچنین برای بررسی همبستگی بین کیفیت زندگی، خشونت و حمایت اجتماعی از آزمونCorrelations 

 در نظر گرفته شد. 50/5استفاده گردید. سطح معنی داری در آزمون ها 

ر بود، همچنین نمره حمایت اجتماعی د 56/46و در شهرستان رفسنجان  46/64نمره کیفیت زندگی در شهرستان شیراز  ها:یافته

و در شهرستان  05/46بود، علاوه بر این نمره خشونت در شهرستان شیراز  54/70و در شهرستان رفسنجان  50/76شهرستان شیراز 

بدست آمد. در هر دو شهرستان نمره کیفیت زندگی و حمایت اجتماعی در افراد مجرد نسبت به بقیه گروه ها  37/66رفسنجان 

نسبت به بقیه گروه ها کمتر بود. نمره کیفیت زندگی و حمایت اجتماعی در افراد ساکن روستا بیشتر بود و خشونت در این گروه ها 



نسبت به افرادی که ساکن شهر بودند، کمتر بود. همچنین، نمره خشونت در این افراد بیشتر بود. نمره کیفیت زندگی، حمایت 

سبت به بقیه افراد بیشتر بود و نمره خشونت در این افراد اجتماعی در افرادی که سطح تحصیلات و میزان درآمد بیشتری دارند ن

 کمتر بود. 

در هر دو شهرستان نمره کلی کیفیت زندگی، خشونت و حمایت اجتماعی در سطح متوسط بودند و با توجه  گیری:نتیجه

به همبستگی به دست آمده بین کیفیت زندگی، خشونت و حمایت اجتماعی می توان نتیجه گرفت که زنان مبتلا به اچ 

ین کننده که یکی از تعیی وی / ایدز نیاز بیشتری به حمایت اجتماعی دارند تا از این طریق بتوان کیفیت زندگی این افراد آ

 های مهم سلامت است را ارتقا بخشید.
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